

GÜNEY AFRİKA-TÜRKİYE HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON SEKTÖRÜ İLİŞKİLERİ

BİLGİ NOTU

Trademap'ten alınan verilere istinaden GÜNEY AFRİKA yaklaşık 2,1 milyar ADB Doları değerindeki toplam hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı ile **dünyada 34. büyük Pazar konumundadır**. 2019 yılı verilerine istinaden dünya konfeksiyon ithalatındaki payı yaklaşık %0,4 oranında olup bir önceki yıla oranla %0,5 oranında daha az ithalat gerçekleştirmiştir.

Türkiye ise 2019 yılında sahip olduğu %0,3 pay ve 1,5 milyar ABD Doları değerindeki hazır giyim ithalatı ile 43.büyük Pazar olmuştur.

DÜNYA HAZIR GIYIM İTHALATI (1.000.000 \$)										
SIRA	ÜLKE	2015	2016	2017	2017/2016 DEĞİŞİM	2018	2018/2017 DEĞİŞİM	2019	2019/2018 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	United States of America	103.985	98.573	98.904	0,34%	102.980	4,12%	104.394	1,37%	21,30%
2	Germany	38.022	39.138	41.888	7,03%	44.573	6,41%	43.513	-2,38%	8,88%
3	Japan	30.276	29.722	29.877	0,52%	32.211	7,81%	31.788	-1,31%	6,49%
4	United Kingdom	29.084	26.885	26.647	-0,88%	27.476	3,11%	27.508	0,12%	5,61%
5	France	23.952	24.060	25.109	4,36%	27.083	7,86%	26.573	-1,88%	5,42%
34	South Africa	1.984	1.817	1.886	3,80%	2.119	12,35%	2.109	-0,50%	0,43%
43	Turkey	2.847	2.691	2.263	-15,88%	1.853	-18,15%	1.514	-18,29%	0,31%
	World	443.033	436.986	456.461	4,46%	488.439	7,01%	490.058	0,33%	100,00%

*Kaynak: Trademap

Hazır giyim ihracatında ise GÜNEY AFRİKA, 2019 yılında %0,1 pay ve bir önceki yıla kıyasla %5,23 oranında azalışla gerçekleştirdiği 561 milyon ABD Doları hazır giyim ihracatı ile dünya sıralamasında 58.sırada yer almıştır.

Türkiye ise %3,3 pay ve bir önceki yıla göre %1,2 oranında artış ile gerçekleştirdiği %17,6 milyar ABD Doları hazır giyim ihracatı ile dünya sıralamasında 7.sırada yer almıştır.

DÜNYA HAZIRGIYIM İHRACATI (1.000.000 \$)										
SIRA	ÜLKE	2015	2016	2017	2017/2016 DEĞİŞİM	2018	2018/2017 DEĞİŞİM	2019	2019/2018 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	China	189.303	173.518	172.033	-0,86%	172.823	0,46%	166.156	-3,86%	30,94%
2	Bangladesh	27.351	34.032	36.043	5,91%	40.385	12,05%	41.756	3,40%	7,77%
3	Viet Nam	22.805	23.770	25.845	8,73%	29.731	15,03%	31.854	7,14%	5,93%
4	Germany	18.951	19.356	23.121	19,45%	26.515	14,68%	26.949	1,64%	5,02%
5	Italy	20.206	20.825	22.244	6,81%	24.296	9,23%	24.542	1,01%	4,57%
7	Turkey	16.743	16.739	16.805	0,39%	17.358	3,29%	17.558	1,15%	3,27%
58	South Africa	574	513	569	10,73%	592	4,19%	561	-5,23%	0,10%
	World	497.675	491.607	510.928	3,93%	539.412	5,57%	537.089	-0,43%	100,00%

*Kaynak: Trademap

GÜNEY AFRİKA İTHALAT VE İHRACAT VERİLERİ (1.000\$)						
	2015	2016	2017	2018	2019	2018-2019 DEĞİŞİM
TOPLAM İTHALAT	85.754.735	75.126.145	83.293.796	94.023.947	88.216.179	-6,18%
KONFEKSİYON İTHALATI	1.984.272	1.817.274	1.886.387	2.119.273	2.108.754	-0,50%
TÜRKİYEDEN KONFEKSİYON İTHALATI	23.732	23.180	21.666	24.901	27.513	10,49%
KONFEKSİYON PAY	2%	2%	2%	2%	2%	
TÜRKİYE'NİN PAYI	1,20%	1,28%	1,15%	1,17%	1,30%	
TOPLAM İHRACAT	81.791.370	76.586.727	89.555.817	95.179.154	90.419.473	-5,00%
KONFEKSİYON İHRACAT	574.035	513.498	568.583	592.408	561.426	-5,23%
KONFEKSİYON PAY	0,70%	0,67%	0,63%	0,62%	0,62%	

GÜNEY AFRİKA HAZIR GİYİM TEDARİKÇİLERİ (1.000 \$)								
	Exporters	Imported value in 2015	Imported value in 2016	Imported value in 2017	Imported value in 2018	Imported value in 2019	2018-19 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	China	1.022.571	910.848	908.926	995.991	959.688	-3,64%	45,51%
2	Eswatini	153.339	167.631	205.259	214.350	216.696	1,09%	10,28%
3	Lesotho	102.981	115.051	135.022	163.175	168.529	3,28%	7,99%
4	Mauritius	127.531	109.097	115.405	137.323	137.208	-0,08%	6,51%
5	India	115.333	94.896	105.360	121.810	127.600	4,75%	6,05%
10	Turkey	23.732	23.180	21.666	24.901	27.513	10,49%	1,30%
	World	1.984.272	1.817.274	1.886.387	2.119.273	2.108.754	-0,50%	100,00%

GÜNEY AFRİKA'nın hazır giyim ve konfeksiyon ithalatında Çin, Esvatini ve Lesoto sırası ile en büyük üç tedarikçi konumundadır. Çin %45,5 pay ve yaklaşık 1 milyar ABD Doları ile pazarın yaklaşık yarısına sahiptir.

Türkiye ise %1,3 pay ve 27 milyon ABD Doları değeri ile GÜNEY AFRİKA'nın 10. büyük tedarikçisi konumundadır.

GÜNEY AFRİKA İTHALAT MAL GRUPLARI (1.000 \$)

	Code	Product label	Imported value in 2015	Imported value in 2016	Imported value in 2017	Imported value in 2018	Imported value in 2019	2018-19 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	'27	Mineral fuels, mineral oils and products of their distillation; bituminous substances; mineral ...	13.378.087	10.121.526	12.251.448	17.171.942	14.769.267	-14,0%	16,7%
2	'84	Machinery, mechanical appliances, nuclear reactors, boilers; parts thereof	11.900.988	10.281.682	10.991.435	11.566.142	11.207.213	-3,1%	12,7%
3	'85	Electrical machinery and equipment and parts thereof; sound recorders and reproducers, television ...	9.585.302	8.103.533	8.510.485	8.691.182	8.567.740	-1,4%	9,7%
4	'99	Commodities not elsewhere specified	6.334.857	6.109.779	6.872.031	7.573.176	7.512.708	-0,8%	8,5%
5	'87	Vehicles other than railway or tramway rolling stock, and parts and accessories thereof	7.224.408	5.872.381	7.053.130	7.133.247	7.029.784	-1,5%	8,0%
23	'61	Articles of apparel and clothing accessories, knitted or crocheted	842.209	763.062	784.927	845.878	863.775	2,1%	#BAŞV!
20	'62	Articles of apparel and clothing accessories, not knitted or crocheted	901.797	857.822	892.480	1.012.617	998.857	-1,4%	#BAŞV!
45	'63	Other made-up textile articles; sets; worn clothing and worn textile articles; rags	240.266	196.390	208.980	260.778	246.122	-5,6%	#BAŞV!
	TOTAL	All products	85.754.735	75.126.145	83.293.796	94.023.947	88.216.179	-6,2%	100,0%

GÜNEY AFRİKA ithalatında fasıllar bazında mal gruplarına bakıldığında ise hazır giyim ve konfeksiyon sektörüne ait 61,62,63. Fasılların toplam ithalat içinde sırası ile 23,20 ve 45.sırada yer aldıkları görülmektedir. 1.sırada ise 27.fasıl ile mineral yakıtlar ve mineral yağlar yer almaktadır.

GÜNEY AFRİKA'nın hazır giyim ithalatında ise 6203 GTİP kodu ile erkek/erkek çocuk için takım, takım elbise, ceket vs . yaklaşık %16 pay ve 335 milyon ABD Doları değer ile birinci sırada yer almaktadır.

GÜNEY AFRİKA HAZIR GİYİM İTHALAT ÜRÜNLERİ (1.000 \$)

	Code	Product label	Imported value in 2015	Imported value in 2016	Imported value in 2017	Imported value in 2018	Imported value in 2019	2018-19 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	'6203	ERKEK/ERKEK ÇOCUK İÇİN TAKIM, TAKIM ELBİSE, CEKET VS.	299.295	283.338	288.591	339.501	335.402	-1,21%	15,91%
2	'6204	KADIN/KIZ ÇOCUK İÇİN TAKIM, TAKIM ELBİSE, CEKET VS.	236.985	234.820	257.355	287.226	285.538	-0,59%	13,54%
3	'6109	TİŞÖRT, FANİLA, DİĞER İÇ GİYİM EŞYASI (ÖRME)	232.015	202.628	206.856	205.934	205.446	-0,24%	9,74%
4	'6110	KAZAK, SÜVETER, HIRKA, YELEK VB. EŞYA (ÖRME)	113.132	109.810	102.997	116.401	125.170	7,53%	5,94%
5	'6104	KADIN/KIZ ÇOCUK İÇİN TAKIM ELBİSE, TAKIM, CEKET, PANOLON VS. (ÖRME)	91.208	83.069	88.636	94.547	98.888	4,59%	4,69%
		TOPLAM HAZIR GİYİM	1.984.275	1.817.276	1.886.388	2.119.276	2.108.755	-0,50%	100,00%

GÜNEY AFRİKA TÜRKİYE HAZIR GİYİM İTHALATI ÜRÜNLER (1.000 \$)

	Product code	Product label	imports from Turkey				imports from world					
			Value in 2017	Value in 2018	Value in 2019	2018-2019 DEĞİŞİM	2019 PAY	Value in 2017	Value in 2018	Value in 2019	2018-2019 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	'6203	ERKEK/ERKEK ÇOCUK İÇİN TAKIM, TAKIM ELBİSE, CEKET VS.	4.447	4.665	4.983	6,82%	18,11%	288.591	339.501	335.402	-1,21%	15,91%
2	'6109	TİŞÖRT, FANİLA, DİĞER İÇ GİYİM EŞYASI (ÖRME)	3.737	3.692	4.684	26,87%	17,02%	206.856	205.934	205.446	-0,24%	9,74%
3	'6204	KADIN/KIZ ÇOCUK İÇİN TAKIM, TAKIM ELBİSE, CEKET VS.	3.599	4.031	4.420	9,65%	16,06%	257.355	287.226	285.538	-0,59%	13,54%
4	'6110	KAZAK, SÜVETER, HIRKA, YELEK VB. EŞYA (ÖRME)	1.667	1.982	2.472	24,72%	8,98%	102.997	116.401	125.170	7,53%	5,94%
5	'6205	ERKEK/ERKEK ÇOCUK İÇİN GÖMLEK	1.598	1.599	1.565	-2,13%	5,69%	80.224	83.604	76.553	-8,43%	3,63%
		TOPLAM KONFEKSİYON	21.666	24.901	27.516	10,50%	100,00%	1.886.388	2.119.276	2.108.755	-0,50%	100,00%

GÜNEY AFRİKA'nın ülkemizden yaptığı hazır giyim ithalatında ise 6203 GTİP kodu ile erkek/erkek çocuk için takım, takım elbise, ceket vs. birinci sırada yer almaktadır. Bu üründen toplam ithalatı yaklaşık 335 milyon ABD Doları olan GÜNEY AFRİKA ülkemizden ise 5 milyon ABD Doları değerinde ithalat gerçekleştirmiştir.

Sırası ile diğer ürünler ise tişört, fanila, diğer iç giyim eşyası (örme), kadın/kız çocuk için takım, takım elbise, ceket vs. kazak, süveter, hırka, yelek, erkek / erkek çocuklar için gömlektir.

GÜNEY AFRİKA'NIN SERBEST TİCARET ANLAŞMALARINI VE GÜMRÜK VERGİSİ UYGULAMALARI

2002 tarihli ve 71 sayılı "International Trade Administration Act" yasası uyarınca bazı ürünlerin Güney Afrika'ya ithalatı ve ihracatı kontrol önlemlerine tabidir. Yerli sanayiye, ithalat baskısına karşı korumak amacıyla özel sektör başvurusu üzerine gümrük vergilerinin DTÖ bağı MFN hadlerine yükseltilmesi, kritik hammaddenin önce ülke içindeki üreticilerce temininin sağlanması gibi çeşitli ticareti kısıtlayıcı önlemler de getirilebilmektedir. GAC, aktif DTÖ üyesidir. AB ile Serbest Ticaret Anlaşması (<http://ec.europa.eu/trade/policy/countriesand-regions/countries/south-africa/>) bulunmaktadır.

Üyesi olduğu SACU kanalıyla, EFTA ile de serbest ticaret anlaşması bulunmaktadır. Bölgesel olarak, hâlihazırda Botsvana, Lesotho, Namibya ve Svaziland ile birlikte dünyanın en eski gümrük birliği olan Güney Afrika Gümrük Birliği'nin (Southern African Customs Union-SACU-<http://www.sacu.int>) üyesidir. Bu ülkeler ayrıca, ABD pazarına "African Growth and Opportunity Act" ile gümrük vergisi olmaksızın erişebilmektedir. Bu ülkeler Latin Amerika ve Hindistan ile de ticaret anlaşmaları imzalamasının üzerinde durmaktadır. Buna ilaveten, SACU ile MERCOSUR arasında STA da mevcuttur.

Ülkemizden ithal ettiği hazır giyim ürünlerine ise %,30-45 oranlarında gümrük vergisi uygulamaktadır.